
 

Toruń, dnia 16 października 2023 r.  

 

Numer postępowania: ZP.3400-2/8/2023 

Postępowanie: Sprawowanie ochrony osób i mienia podczas wydarzeń organizowanych 

przez Toruńską Agendę Kulturalną w okresie od 31.12.2023 r. do 30.12.2024 r. oraz 

przygotowanie wymaganej przepisami prawa pełnej i prawidłowej dokumentacji na 

imprezy masowe realizowane przez Toruńską Agendę Kulturalną w okresie od 

31.12.2023 r. do 30.12.2024 r. 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

informuje, iż został złożony wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej Zamawiający 

udostępnia treść złożonych zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:  

1. Czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur 

korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących 

wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże 

dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania 

https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ? 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający akceptuje fakturowanie elektroniczne. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do 

użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi odpowiada Zamawiający. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przekazywania pomieszczeń do użytkowania 

Wykonawcy, w związku z czym pytanie nie dotyczy. 

 

3. Zgodnie z art. 436 pkt 3 Pzp, Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności: 

łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. 

 

W §7 Projektu Umowy, który przewiduje nakładanie kar umownych, brak jest wskazania 

limitu wysokości kar umownych, których może dochodzić Zamawiający.  

 

Celem nowelizacji ustawy Prawo zamówień publicznych było wyeliminowanie zapisów 

prowadzących do stosowania kar rażąco wygórowanych. Zachwiana zostaje wtedy relacja 

pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania a wysokością kary 

umownej w wykonaniu przedmiotu umowy, z jak i wtedy, gdy zachwiany zostaje stosunek 

wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody. Kara umowna 

jest, bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może 

prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela. 



 

W konsekwencji powyższego, konieczne jest określenie górnego pułapu kar, jakich zapłaty 

od wykonawcy może się domagać Zamawiający. Wykonawca wnosi o dodanie do  projektu  

umowy  §7 postanowienia o treści: „łączna wysokość należności, jakie Wykonawca będzie 

zobowiązany zapłacić Zamawiającemu z tytułu kar umownych, o których mowa w ust. §7 

projektu  umowy nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto umowy. Naliczenie kar 

umownych nastąpi po uprzednim pisemnym zgłoszeniu Wykonawcy zastrzeżeń w ramach 

postępowania reklamacyjnego niezwłocznie od momentu stwierdzenia przypadków 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Brak niezwłocznego usunięcia przez 

Wykonawcę stwierdzonych przypadków niewykonania lub nienależytego wykonania 

umowy winien być stwierdzony w formie protokołu reklamacyjnego przez komisję z 

udziałem przedstawicieli Zamawiającego.  Niezwłocznie od momentu stwierdzenia 

zastrzeżeń, określony zostanie zakres naruszenia oraz wnioski pokontrolne. Po spełnieniu 

powyższego Zamawiającego uprawniony będzie do nałożenia kary umownej.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści projektowanych postanowień umowy 

poprzez dodanie w treści §7 ust. 16 następującej treści: „Łączna wysokość należności, 

jakie Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu z tytułu kar umownych, o 

których mowa w ust. §7 projektu  umowy nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto 

umowy.” 

 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że Grupa Interwencyjna przewidziana do realizacji zamówienia 

(opisana  

w warunkach udziału w postępowaniu) ma być  zgodna z zapisami w rozporządzeniu  

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie 

zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków 

przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga od Wykonawcy, aby posiadał Grupę 

interwencyjną w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia 

specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz 

ewidencjonowania broni i amunicji. 

 

5. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca działał zgodnie z normami jakościowymi, tj. 

posiadał ważne certyfikaty według normy: 

–PN EN ISO 9001 (norma jakościowa) lub wyższa, 

–PN N 45001 (norma BHP). 

Czy w przypadku składania oferty przez konsorcjum powyższe certyfikaty wymagane są od 

każdego z konsorcjantów? Czy może tylko od jednego z nich? 

 



Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż spełnienie warunku w zakresie zdolności 

technicznej wykazują wspólnie Wykonawcy w przypadku gdy Wykonawcy wspólnie 

ubiegają się o zamówienie.  

 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga na wezwanie (art. 274pzp) złożenia 

certyfikatów PN EN ISO 9001 oraz PN N 45001? 

 

Odpowiedź: Katalog podmiotowych środków dowodowych, składanych na wezwanie, o 

którym mowa w art. 274 ust. 1 ustawy Pzp nie zawiera certyfikatów, o których mowa w 

treści pytania.  

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga na wezwanie (art. 274pzp) złożenia 

wykazu osób o których mowa w rozdziale XI, ust. 1.2.c)? 

Odpowiedź: Katalog podmiotowych środków dowodowych, składanych na wezwanie, o 

którym mowa w art. 274 ust. 1 ustawy Pzp nie zawiera wykazu osób, o którym mowa w 

treści pytania.  

 

8. W celu prawidłowego oszacowania kosztów, prosimy o przedstawienie harmonogramów 

imprez wraz z datami oraz przedziałem czasowym, których zabezpieczenie jest 

przedmiotem zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada informacji pozwalających na przedstawienie 

harmonogramu imprez na etapie prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia. 

Zgodnie z treścią SWZ o dokładnych terminach poszczególnych wydarzeń i imprez 

masowych, podczas których Wykonawca będzie zobowiązany do świadczenia usługi, 

ilości potrzebnych pracowników oraz godzinach zabezpieczenia, Wykonawca zostanie 

powiadomiony pismem najpóźniej 6 tygodni przed danym wydarzeniem – dotyczy 

imprez masowych oraz na 2 tygodnie wcześniej przed pozostałymi wydarzeniami. 

 

9. W celu prawidłowego oszacowania kosztów, prosimy o wskazanie, ile spośród 5 wydarzeń 

będzie posiadało status imprezy masowej i które to wydarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający na tym etapie nie jest w stanie wskazać z tak dużym 

wyprzedzeniem czasowym informacji co do ilości planowanych imprez masowych. 

Wykonawca będzie powiadamiany o powyższym w terminach i na zasadach określonych 

w treści SWZ. 

 

10. W celu prawidłowego oszacowania kosztów, prosimy o informację na jaką liczbę 

uczestników są szacowane poszczególne wydarzenia i imprezy masowe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający na tym etapie nie jest w stanie wskazać z tak dużym 

wyprzedzeniem czasowym informacji co do liczy uczestników planowanych wydarzeń i 



imprez masowych. Wykonawca będzie powiadamiany o powyższym w terminach i na 

zasadach określonych w treści SWZ.  

 

11. W celu prawidłowego oszacowania kosztów, prosimy o informację kto odpowiada za 

zabezpieczenie medyczne. 

 

Odpowiedź: Za zabezpieczenie medyczne odpowiada Zamawiający. 

 

12. W celu prawidłowego oszacowania kosztów, prosimy o informację kto odpowiada za 

zabezpieczenie ppoż. 

 

Odpowiedź: Za zabezpieczenie ppoż. odpowiada Zamawiający. 

 

13. W celu prawidłowego oszacowania kosztów, prosimy o informację kto odpowiada za 

ogrodzenie terenu imprez i wydarzeń, a jeżeli wykonawca to jaki rodzaj ogrodzeń i barier 

należy przyjąć oraz w jakiej ilości. 

 

Odpowiedź: Za ogrodzenie terenu imprez i wydarzeń odpowiada Zamawiający. 

 

W celu prawidłowego oszacowania kosztów, prosimy o informację, co Zamawiający rozumie 

poprzez zapis: "geolokalizatorów w pojazdach pozostawianych pracownikom na 

zabezpieczeniu." w punkcie 7 załącznika nr 1 do SWZ. O jakich pojazdach mówi 

Zamawiający? Jeżeli Wykonawca ma zadysponować pojazdy to w jakiej liczbie oraz w jakim 

celu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jeśli Wykonawca uzna za potrzebne 

pozostawienie pojazdów swoim pracownikom, to Zamawiający chce mieć wgląd w 

lokalizacje przebywania pojazdu z pracownikami. Geolokalizatory służą sprawdzeniu 

ww. lokalizacji, ale konieczność zadysponowania pojazdów zależy od Wykonawcy. 

 

 

Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Prawo zamówień 

publicznych informuje, że przedłuża termin składania ofert  o czas niezbędny do zapoznania 

się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego 

przygotowania i złożenia ofert.  

 

W związku z tym SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

 

X. Termin związania ofertą 

 

1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez 30 dni, tj. do dnia 17.11.2023 r.  Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 



 

XV. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 

7.   Termin składania ofert upływa w dniu 19.10.2023 r. godz. 10:00 

8.   Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.10.2023 r. godz. 10:30 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1129 z późn. 

zm.), z uwagi na zmianę terminu składania ofert, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie 

Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

Reprezentant Zarządcy  

(-) Krystian Kubjaczyk 

 


